关于区八届人大五次会议第 20250294 号
建议的会办意见

区委组织部：

区八届人大五次会议第 20250294 号建议《关于福田区

社区基层治理的建议》已收悉。经认真研究，提出会办意见

如下：

根据《深圳市民生诉求质效提升综合评价方案》等文件

精神，福田区严格落实民生诉求“每周一评”工作要求，组

建由“两代表一委员”、基层工作者代表和市民群众代表构

成的专家评议团，常态化开展“每周一评”评议会议，对各

单位争议较大、评价难度大、关注度高、诉求频率高等重点

疑难诉求工单开展评议，每期邀请 10-15 名评议员，从诉

求合理性及办理质效两个方面进行评价。会后认真梳理汇总

评议团成员及特约观察员意见建议，出 具《“每周一评”建

议书》，进一步提升评议实效，推动民生诉求工作实现“解

决一件事”向“办好一类事”的转变。

截至今年 4 月中旬，已累计开展 8 期线上、线下评议，

对 19 个单位的 19 个诉求工单进行评议。结合教育培训、噪

音污染、电梯加装、物业管理等热点工单，及时收集汇总评

议团意见，会后发出建议书 10 份，提出建议 28 条。

中共深圳市福田区委社会工作部

2025 年 4 月 10 日

	中共深圳市福田区委社会工作部
	2025年4月10日